
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 9"  

Артемовского городского округа 

     (МБОУ СОШ № 9) 

     ПРИКАЗ            

     

     
25.10.2024                                                                                                                                 №  93 
 

О результатах  пробного написания 

итогового изложения выпускниками 

11(12)-х классов МБОУ СОШ № 9 
 

 

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2024 - 2025 учебный год, на 

основании приказа № 91 от 18.10.2024 г. «Об организации пробного написания итогового 

изложения обучающимися 11(12)-х классов МБОУ СОШ № 9» в период с 21.10.-

23.10.2024 г. было проведено пробное написание итогового изложения выпускниками 

11(12) –х классов МБОУ СОШ № 9. 

В соответствии с вышеизложенным 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить следующие результаты пробного написания итогового изложения 

выпускниками  

11 – А класс:  

 

№ Фамилия Имя 
требования 

критерии 

оценивания 
Зачет / 

незачет 
1 2 1 2 3 4 5 

1 Алексеев  Олег  + + + + + + + зачет 

2 Бабешкин  Владимир  + + + + + + + зачет 

3 Баженов Игорь + + + + + + - зачет 

4 Балахнин  Алексей  + + + + + + + зачет 

5 Бондаренко Роман + + + + + + - зачет 

6 Власенко Алексей + + + + + + + зачет 

7 Головин        Глеб  + + + + + + - зачет 

8 Даютов Виталий + + + + + + - зачет 

9 Довженко  Алексей  + + + - - - - незачет 

10 Засядкин  Юрий  + + + + + + + зачет 

11 Иван Сергей + + + + + + + зачет 

12 Ким Владимир + + + + + + + зачет 

13 Коптелов Станислав + + + + + + - зачет 

14 Кормишин Евгений + + + + + + - зачет 

15 Лобанов  Виктор  + + - - - - - незачет 

16 Лошкарев Виталий + + + + + + + зачет 

17 Максименко Денис + + + + + + + зачет 



18 Назаров Роман  + + + + + + + зачет 

19 Петров Александр + + + + + + - зачет 

20 Попружный Александр + + + + + + - зачет 

21 Потанин  Игорь  + + + + + + + зачет 

22 Сергеев Дмитрий + + + + + + + зачет 

23 Сидоров Роман + + + + + + + зачет 

24 Смирнов Роман + + + + + + + зачет 

25 Хоменко Вячеслав + + + + + + - зачет 

26 Шупарский Валерий - - - - - - - незачет 

ИТОГО: 
справились: 25 25 24 23 23 23 14 23 

не справились: 1 1 2 3 3 3 12 3 

 

 

12 – Б класс:  
 

№ Фамилия Имя 
требования 

критерии 

оценивания 
Зачет / 

незачет 
1 2 1 2 3 4 5 

1 Агеев Николай + + + + + + + зачет 

2 Беликов Владимир  + + + + + + + зачет 

3 Белов Алексей + + + + + + - зачет 

4 Бордунов  Евгений  + + + + + + - зачет 

5 Варфоломеев Николай + + + + + + + зачет 

6 Жуков Денис + + + + + + + зачет 

7 Кантимиров Алексей + + + + + + + зачет 

8 Катревич  Эдуард  + + + + + + - зачет 

9 Козинский Роман + + + + + + + зачет 

10 Кольцов Виктор  + + + + + + + зачет 

11 Конюхов Роман + + + + + + + зачет 

12 Костюченко Павел + + + + + + - зачет 

13 Костюченко Сергей + + + + + + + зачет 

14 Кравченко Денис + + + + + + + зачет 

15 Кувычко Максим + + + + - - - незачет 

16 Кудрин Кирилл + + + + + + + зачет 

17 Ларин  Вадим + + + + + + - зачет 

18 Набатов Дмитрий + + + + + + - зачет 

19 Нигматулин Игорь + + + + + + + зачет 

20 Осипов  Алексей   + + + + + + + зачет 

21 Паничев Николай + + + + + + - зачет 

22 Плешивцев Юрий + + + + + + + зачет 

23 Селиков Виктор  + + + + + + - зачет 

24 Семенюк Сергей + + + + + + - зачет 

25 Смирнов  Александр + + + + + + + зачет 

26 Снегирев Юрий + + + + + + - зачет 

27 Туренко Андрей + + + + + + + зачет 

28 Хопта Сергей - - - - - - - незачет 

ИТОГО: 
справились: 27 27 27 27 26 26 16 26 

не справились: 1 1 1 1 2 2 12 2 

 
 

 

 



12 – В класс:  
 

№ Фамилия Имя 
требования 

критерии 

оценивания 
Зачет / 

незачет 
1 2 1 2 3 4 5 

1 Алехин Сергей + + + + + + + зачет 

2 Андреев  Константин  + + + + + + - зачет 

3 Аретагин  Андрей  + + + + + + + зачет 

4 Бойчук Владимир + + + + + + + зачет 

5 Бугаенко Сергей + + + + + + - зачет 

6 Будяков Виктор + + + + + + + зачет 

7 Гетц Виктор + + + + + + + зачет 

8 Давыдов  Денис  + + + + + + + зачет 

9 Давыдов Виталий + + + + + + - зачет 

10 Жиринтан Александр + + + - - - - незачет 

11 Ирультын  Альберт  + + + + + + + зачет 

12 Казаков Михаил  + + + + + + + зачет 

13 Калуцкий Алексей + + + + + + + зачет 

14 Кичгепин Дмитрий + + + + + + + зачет 

15 Кишковский Денис  + + + + + + + зачет 

16 Кулю Иван + + + + + + + зачет 

17 Куценко Денис  + + + + + + - зачет 

18 Мухамедзянов Владимир + + + + + + - зачет 

19 Печерский Николай + + + + + + + зачет 

20 Рехтин Даниил + + + + + + + зачет 

21 Рябков Алексис + + + + + + + зачет 

22 Самохин Дмитрий - - - - - - - незачет 

23 Семериков Сергей + + + + + + - зачет 

24 Уласовский  Александр  + + + + + + - зачет 

25 Хацулёв Иван + + + + + + + зачет 

26 Хомяков Евгений + + + + + + + зачет 

27 Чеушев Сергей + + + + + + + зачет 

28 Шабалин Вячеслав + + + + + + + зачет 

29 Шабанов Алексей - - - - - - - незачет 

30 Шеховцев Вадим + + + + + + + зачет 

31 Юрьев Максим + + + + + + + зачет 

32 Яковлев Сергей + + + + + + - зачет 

ИТОГО: 
справились: 30 30 30 29 29 29 21 29 

не справились: 2 2 2 3 3 3 11 3 

 
2. Учителям русского языка Старовойтовой Л.А., Сова Л.И., Лемешко Л.В.:  

1.1. довести до сведения обучающихся полученные результаты, их анализ; 

1.2. провести повторный инструктаж с обучающимися по заполнению бланков 

ответов и соблюдению требования № 1 (объем итогового изложения); 

1.3. организовать   индивидуальную коррекционную работу с обучающимися, 

получившими «незачет» (до декабря 2024 г.); 

1.4. формировать орфографическую и пунктуационную грамотность обучающихся; 



1.5. развивать умение связно и точно выражать свои мысли в письменной форме, 

излагать текст с учетом особенностей авторского языка, логически последовательно 

выстраивая части текста; 

1.6. систематически работать над формированием знаний, умений и навыков 

обучающихся с целью улучшения результатов, повышения качества знаний обучающихся. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лемешко Л.В., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

 


